[image: ][image: ]ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MARATÁ - RS

INDICAÇÃO N.° 6/2024

Maratá, 22 de maio de 2024.

          Senhor Presidente, reapresento a V. Exa., na forma regimental, a presente Indicação, solicitando a Senhora Prefeita, ouvido o Plenário desta Casa, a instalação de uma faixa elevada de segurança para pedestres na Rua Mathias Kirsten Filho com a Rua Padre Bernardo Rech, especificamente na saída da Rua do Horizonte.

JUSTIFICATIVA

Solicito o referido pedido para dar maior segurança aos pedestres que utilizam a travessia das referidas ruas, eis que nas proximidades desse local está a Rua do Horizonte onde está situada a Creche Municipal e também nas proximidades está localizada a praça Teobaldo Alves.
Importante salientar que o presente assunto já foi tema da Indicação n.º 3/2022 e até a presente data ainda não foi atendido.

_________________________
Luciano Schrammel
Vereador
Rua Dezoito de Julho, 21  I  Centro  I  CEP: 95793-000  I  Maratá-RS
Telefone: (51) 3614-4176  I  E-mail: camara@marata.rs.leg.br  I  Site: www.marata.rs.leg.br
image1.png

image2.jpeg